
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

 

 

 

 

ZÁPIS 
kulturní a školská komise 

z jednání č. 1/2025 ze dne 15. 1. 2025 

 
č.j.: MUUO/42212025/ŠKCP/star 

č. spisu: 1293/2023 

počet listů: 2 

počet příloh/listů příloh: 2/2 

 

 
 

Přítomni: Viz prezenční listina 

Omluveni: 
Petr Strákoš, Petra Hýrková, Martina Drdová, Petr Lipenský, PaedDr. Jiří 
Tomášek 

Zapisovatel: Jana Štarmanová 

Místo a čas jednání: Městský úřad, Mírové náměstí č.p. 7, zasedací místnost, 17:00 hod. 

Program jednání: 

1. Název nové ulice 
2. Různé 

 

 
 

1. Název nové ulice 

Členům kulturní a školské komise byla předložena žádost odboru správy majetku města o 

pojmenování nové ulice v městské části Hylváty s tím, že daný odbor navrhuje pojmenování 

„Krásná“.  

V průběhu diskuse, v 17:20 dorazil p. Drda (o ulici Krásná nehlasoval). 

Diskutováno bylo umístění nové ulice, která byla dosud loukou v blízkosti trati s tím, že by na 

tuto skutečnost mohl název ulice odkazovat. Další navrhované názvy byly Ke Trati, Pod 

Kozlovcem, Měsíční, Jana Pernera (Pernerova).  

 
Návrhy a doporučení: 
 
Komise   d o p o r u č u j e  RM schválit jméno nové ulice Krásná. 
 



 
Hlasování:  

Pro: 0  
Proti: 7  
Zdržel se: 0  
Chyběl: 6  

 

 
 
Komise  d o p o r u č u j e  RM schválit jméno nové ulice Luční 
 
Hlasování:  

Pro: 7  
Proti: 0  
Zdržel se: 1  
Chyběl: 5  

 

 
Závěr: Kulturní a školská komise doporučuje RM schválit jméno nové ulice Luční.  
 

 

2.  Různé 

 
Kulturní a školská komise probírala výsledky ankety o městských slavnostech. Anketa byla 

bohužel ovlivněna tím, že druhá část městských slavností - Koštujou v září neproběhla. 

Počet respondentů byl nižší, než KaŠK předpokládala. Přesto členové děkuji mediální 

koordinátorce za přípravu a vyhodnocení ankety. Diskutovány byly jiné možnosti dotazování 

obyvatel, aby došlo k širšímu zastoupení jednotlivých skupin občanů města. 

 

Adventní program byl hodnocen z různých pohledů. Členové probírali připomínky, které 

zazněly na různých internetových stránkách. Nešťastné bylo vnímání prázdných stánků, 

absence programu na 2. a 3. adventní neděli, kdy by mohl být prostor pro místní hudebníky – 

v paralele k akci sousedský stůl pozvat skauty a místní muzikanty. Vhodné by v příštím roce 

bylo umožnit prodávat občerstvení i více subjektům. 

 

Termín příštího jednání: 
V únoru proběhne návštěva MŠ Klubíčko 

 
 

Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 - Prezenční listina 
Příloha č. 2 – Mapa umístění nové ulice 

 

Zapsal: Jana Štarmanová zapisovatelka  
 

Ověřil: 
RNDr. MgA. Lenka 
Janyšová 

Předsedkyně kulturní a 
školské komise 

 
 



Příloha č. 2 

 

 
© Spinbox T-MAPY, © Přispěvatelé OpenStreetMap, RÚIAN: © ČÚZK        

                                                                                                                                                                                                           1 : 1 887 


